
Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
寄附金収益
友の会会費収益
入館料収益
受取補助金等
受取保険金
その他経常収益

経常収益計
(2)経常費用

事業費
役員報酬
給料手当
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗什器備品費
広報宣伝活動費
水道光熱費
賃借料
保険料
催事費/展装費
諸会費
図書資料費/研修費
施設管理費/修繕費
雑費

管理費
役員報酬
福利厚生費
減価償却費
水道光熱費
事務費

経常費用計

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計

Ⅱ　指定正味財産増減の部
過年度減価償却不足額

Ⅲ　正味財産期末残高

6,236,902 6,236,902 0

60,728 60,728 0

正味財産増減計算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人亀陽文庫
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

16,555,717 14,531,100 2,024,617

600,000 680,000 △ 80,000
755,984 0 755,984

391,880 353,690 38,190
0 598,000 △ 598,000

15,108,595 16,197,560 △ 1,088,965

29 98 △ 69
18,303,610 16,162,888 2,140,722

290,901 261,879 29,022

720,000 720,000 0

502,429 551,743 △ 49,314
2,723,986 2,649,233 74,753

166,116 98,672 67,444

45,000
31,068

1,382,210

△ 7,854
△ 74,733

△ 479,434

690,000 0

△ 39,330,575 △ 38,198,277 △ 1,132,298
△ 37,153,749 △ 39,330,575 2,176,826

2,176,826 △ 1,132,298 3,309,124

2,176,826 △ 1,132,298 3,309,124

2,176,826 △ 1,132,298 3,309,124

152,541,156 150,364,330 2,176,826
189,694,905 189,694,905 0

0 0 0

当期経常増減額

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高

0 0
0 0 0当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 189,694,905 189,694,905 0

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等 0 0 0

52,854
105,801

1,861,644

241,766 292,071 △ 50,305
16,126,784 17,295,186 △ 1,168,402

16,988 46,320

8,707 8,507 200

△ 29,332

1,018,189 1,097,626 △ 79,437
690,000

99,340

861,967
320,000
360,440
329,970

33,458

19,781
0

89,708
△ 335,164

65,882

842,186
320,000
270,732
665,134

1,038,266 1,494,898 △ 456,632



Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
受取寄附金
友の会会費収益
入館料収益
受取補助金等
受取保険金
その他経常収益

経常収益計
(2)経常費用

事業費
役員報酬
給料手当
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗什器備品費
広報宣伝活動費
水道光熱費
賃借料
保険料
催事費/展装費
諸会費
図書資料費/研修費
施設管理費/修繕費
雑費

管理費
役員報酬
福利厚生費
減価償却費
水道光熱費
事務費

経常費用計

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

0

6,236,902

60,728 60,728
8,707 8,707

99,340
6,236,902

360,440

861,967
320,000

391,880

科　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去

15,537,528 1,018,189

29
17,285,421 1,018,189 0

600,000
755,984

720,000

502,429

15,108,595 0

02,176,826

45,000
31,068

1,018,189 0

16,988

0

690,000

1,382,210
166,116

△ 3,242,043
指定正味財産期末残高

合　計

16,555,717

391,880
600,000
755,984

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

評価損益等調整前当期経常増減額 2,176,826
基本財産評価損益等
当期経常増減額

241,766
15,108,595

△ 33,911,706

0

0 0
0

0

0
2,176,826

△ 36,088,532

0
0
0

0
0
0

△ 3,242,043
△ 3,242,043

0

0
0

0

0

152,541,156

0
0

189,694,905
189,694,905

0

△ 37,153,749

0
0

2,176,826
△ 39,330,575

0

0

0

0

0
189,694,905
189,694,905
155,783,199

1,038,266 1,038,266

1,382,210
166,116

1,018,189
690,000
16,988

0 0

1,018,189 0

0
2,176,826

241,766
16,126,784
2,176,826

(参考資料)正味財産増減計算内訳書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益財団法人亀陽文庫
（単位：円）

360,440
329,970
45,000
31,068

290,901

99,340

861,967
320,000

29
18,303,610

15,108,595
720,000

502,429

329,970

2,723,986 2,723,986

290,901


